
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

о т « 2019 г. № Lf
г. Саранск

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 12 сентября 2019 года № 13-406 «О проведении 
в 2019 году апробации модели оценки компетенций работников 
образовательных организаций» (далее -  Модель) приказываю:

1. Организовать проведение апробации Модели в Республике 
Мордовия в сроки, установленные федеральным координатором проекта.

2. Определить пунктом проведения апробации Модели Региональный 
центр обработки информации ГБУ РМ «Центр оценки качества 
образования -  «Перспектива».

3. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим 
управление в сфере образования:

3.1. Обеспечить участие в апробации Модели педагогов и 
руководителей общеобразовательных организаций согласно прилагаемой 
квоте;

3.2. Представить сведения об участниках апробации Модели по 
прилагаемой форме (приложение 2) с учетом рекомендаций Рособрнадзора 
(приложение 3) в срок до 9 октября 2019 года.

4. Региональному координатору апробации (Грунюшкина Л.А.) и 
организатору пункта проведения апробации (Савичева Т.Н.) обеспечить 
организацию и проведение исследования в соответствии с Порядком 
проведения апробации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра И.К. Дугушкина.

Министр Г.А. Явкина

Н.А. Пайганов 
8 (8342) 39- 18-06


